Escriturador: 

Banco Citibank S.A. 

Liquidante: 

Banco Citibank S.A. 

Coordenador Líder: 

BANCO VOTORANTIM S.A. 

Data de Emissão: 

20 de dezembro de 2017 

Data de Vencimento: 

20 de janeiro de 2021 

Quantidade de Debêntures: 

22.000 (vinte e duas mil) 

Número de Séries: 

Única 

Valor Total da Emissão: 

R$ 220.000.000,00 (duzentos e vinte milhões de reais) 

Valor Nominal: 

R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Forma: 

Nominativa e escritural 

Denominação Comercial:  EDP Espírito Santo Distribuição de Energia S.A.  

CNPJ:     28.152.650/0001.71 

Categoria de Registro:   Categoria B

[...]

A Emissora estava adimplente com suas obrigações até a data de 

vencimento 

Emissora: EDP – Energias do Brasil S.A. 

Emissão: 5ª Emissão 

Valor da emissão: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais) 

Quantidade de debêntures 

emitidas: 
25.000 (vinte e cinco mil debêntures) 

Espécie: Quirografária 

Prazo de vencimento: As Debêntures vencerão em 15.04.2022 

Garantias: Sem garantias  

Remuneração: 8,3479% a.a. 

Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

Emissora: Enerpeixe S.A. 

Emissão: 2ª Emissão 

Valor da emissão: R$ 320.000,00 (trezentos e vinte milhões de reais) 

Quantidade de debêntures 

emitidas: 
32.000 (trinta e duas mil debêntures) 

Espécie: Real 

Prazo de vencimento: As Debêntures vencerão em 20.12.2022 

Garantias: Cessão Fiduciária de direitos creditórios  

Remuneração: CDI + 116% a.a. 

Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações.